SCRIPTA

Numéro Scripta : 3813

Auteur(s) : Philippe III le Hardi, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Bec-Hellouin, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1276, juillet

Lieu d'émission : Paris

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [III], roi de France, ordonne aux baillis, vicomtes et leurs prévôts de protéger et de surveiller les biens des moines du Bec.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 876, p. 208.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex, universis ballivis, vicecomitibus et prepositis suis, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Noveritis quod nos, divine pietatis intuitu, ecclesiam beate Marie de Becco et monachos ejusdem ecclesie, cum omnibus rebus suis in potestate vestra positis, suscipimus in custodia et protectione nostra propria. Vobis mandamus et precipimus ut dictam ecclesiam et monachos, cum rebus ad eos pertinentibus, manuteneatis et custodiatis, neque sustineatis eis injuriam inferri. Si vero aliquis eis injuriam aut molestiam in aliquo intulerit, quam cito super [hoc] requisiti fueritis, eis justicie plenitudinem exhibeatis. Actum Parisius anno Domini M° CC° septuagesimo sexto, mense julio.